
 
 

Comune di Avellino 
 
 

 
DECRETO SINDACALE N°: 470/2024

 
 
Settore / Ufficio: ORGANI POLITICI
Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DEL COMUNE DI AVELLINO.
 
  

Il Sindaco
 

PREMESSO CHE
·         ai sensi e per gli effetti di cui all’art 15 del DPR 465/1997 Deliberazione n. 150 del 15
luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione dell’ex Agenzia autonoma per la
gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, che disciplinano le procedure per la
nomina del segretario comunale e provinciale:
·         Spettano al sindaco le attribuzioni in ordine al rapporto funzionale del segretario con
l'ente locale presso il quale il segretario presta servizio e in ordine agli istituti contrattuali
connessi con tale rapporto.
·         Il sindaco, trascorsi sessanta giorni e non oltre centoventi giorni dalla proclamazione,
previa comunicazione al segretario titolare, ha il potere di nominare un nuovo segretario
comunale;
DATO ATTO CHE
·         In data 8 e 9 giugno 2024 si sono tenute le elezioni amministrative;
·         in data 9.7.2024, con verbale del seggio centrale, la sottoscritta è stata proclamata
quale Sindaco del Comune di Avellino;
·         in data 29.7.2024 si è insediato il primo Consiglio Comunale con convalida degli eletti
(Sindaco e Consiglieri Comunali)
VISTA la nota prot. 67118 del 09/09/2024 con la quale è stato comunicato all’attuale
Segretario Generale titolare dott. Vincenzo Lissa l'avvio del procedimento di nomina del
nuovo Segretario Comunale della segreteria del comune di Avellino, ai sensi dell'art. 7 della
legge n. 241/1990 ss.mm. e ii.;
RICHIAMATA la nota prot. 69119 del 09/09/2024 con cui il Comune di Avellino ha chiesto al
Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Albo Nazionale dei
Segretari Comunali e Provinciali e alla Prefettura – UTG di Napoli Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali Sezione Regionale della Campania, ai fini dell’assegnazione del
Segretario sopra indicato, la pubblicazione dell’Avviso di ricerca di un nuovo Segretario per

Comune di Avellino
Smistamento: ORGANI POLITICI / SINDACO

Prt.G. 0072756/2024 - U - 27/09/2024 14:01:48
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - avellino_0072756/2024



 

Avellino, 26/09/2024 la sede di segreteria del Comune di Avellino;
RICHIAMATO il proprio decreto n. 465/2024 con il quale, a seguito di esperimento di
apposito bando e valutazione dei curricula pervenuti è stata individuata la dott.ssa Maria
Luisa Dovetto, quale Segretario Generale titolare della sede di Segreteria del Comune di
Avellino;
VISTA la nota protocollo 72316 di data 26.09.2024 con la quale è stato trasmesso il decreto
di individuazione al Ministero dell’Interno Dipartimento per gli Affari interni e territoriali - Albo
Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali - ed alla Prefettura – UTG di Napoli Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale della Campania - ai f ini
dell’assegnazione del Segretario sopra indicato alla sede del comune di Avellino
VISTO il provvedimento del 27.09.2024, ns. prot. 72609 del 27.09.2024, con il quale il
Ministero degli Interni – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione Centrale
per le Autonomie – Albo Nazionale Segretari Comunali e Provinciali ha preso atto della
individuazione del sindaco del Comune Avellino e assegnato il sunnominato dr. Maria Luisa
Dovetto alla suddetta sede di segreteria generale;
RITENUTO dover procedere alla nomina dott. Maria Luisa Dovetto, iscritta all’Albo dei
segretari comunali – Sezione Regionale Campania fascia professionale A+, quale segretario
titolare della sede di segreteria generale del Comune di Avellino, Segreteria generale di
classe 1^.
PRESO ATTO della dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità o
incompatibilità, ai sensi dell’art. 20 del d. lgs. n. 39 dell’8 aprile 2013, presentata dal
segretario generale dr.ssa Maria Luisa Dovetto.
VISTO il TUEL d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DECRETA
1.    di nominare la dott.ssa Maria Luisa Dovetto, iscritta all’Albo dei segretari comunali –
Sezione Regionale Campania fascia professionale A+, quale segretario titolare della sede di
segreteria generale del Comune di Avellino, Segreteria generale di classe 1^.
2.    di dare atto che il termine per l’assunzione in servizio, concordato con il medesimo
Segretario, è fissato per il giorno 01.10.2024;
3.    di notificare il presente provvedimento
·         al segretario nominato, dott. Maria Luisa Dovetto per l’accettazione dell’incarico;
·         al Segretario uscente dr. Vincenzo Lissa;
4.    di dare atto che il presente decreto
·         è inserito nel Registro Generale dei decreti e delle ordinanze presidenziali, pubblicato
all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente;
·         viene trasmesso al Ministero dell’Interno - Albo Nazionale Segretari Comunali e
Provinciali per i provvedimenti di competenza;
·         viene comunicato alla Prefettura U.T.G. Albo dei Segretari Comunali e Provinciali
Sezione Regionale Campania ed al Sindaco del Comune di Cautano.
5.    Di dare atto che al presente provvedimento di nomina ed alla successiva accettazione,
seguirà apposita attestazione di presa di servizio al 01.10.2024;
6.    di trasmettere copia del presente provvedimento al componente dell’O.I.V., nonché al
Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, ai Dirigenti e, per opportuna conoscenza, ai
responsabili EQ.
7.    di demandare al dirigente competente la pubblicazione del presente provvedimento
all’albo pretorio on line per tutto quanto previsto dalla normativa vigente.

Pagina 2 - avellino_0072756/2024



 
Avellino, 27/09/2024 

Il Sindaco 
LAURA NARGI

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

Pagina 3 - avellino_0072756/2024


		2024-09-27T14:01:37+0200
	LAURA NARGI




